16  da  Lei  Complementar  101-2000,  na  qualidade  de 

Ordenador  de  Despesas,  e  à  vista  da  estimativa  do  Impacto  Orçamentário  -  Financeiro 

DECLARO  existir  recursos  suficientes  para  realizar  o  gasto,  cuja   despesa  no  valor  de 

R$ 50.351,28 (cinquenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos) em 

2018, existe dotação orçamentária  na Secretaria de Educação e Desporto:

FUNDEB – Recurso 031

2046 - Manutenção do Ensino Fundamental

3.1.9.0.04.00.00.00 – Contrato por Tempo Determinado - 3691

3.1.9.0.13.02.01.00 -  INSS Servidores - 1715